
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 47 

Data di registrazione 14/04/2022 

 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
 

Area Legale e Polizia Municipale 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA – ACQUISTO SEGNALETICA  STRADALE MOBILE C.I.G. N. 
ZD935A8F57 - DITTA LAZZARI CON SEDE A MAGLIE.  

 
 
 
 

 

_________________________________________ 
 

Il Capo Area 5 - Servizi Legali e Polizia Municipale 

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis del-
la Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno poten-
ziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 
Premesso che con propria determina reg. n. 33 del 21/03/2022  si è proceduto ad impegnare la somma complessiva di €  
5.429,00 (€ 4.450,00+ € 979,00 iva) per l’acquisto di segnaletica stradale, presso la ditta Lazzari srl, con sede a Maglie; 
Preso atto che i beni sono stati consegnati; 
Vista la fattura n. 270/2022 del 30/03/2022, assunta al protocollo di questo Ente al n. 11420 del 12/04/2022,  fatta per-
venire dalla  predetta ditta Lazzari srl con sede a Maglie; 
Visto l'allegato  D.U.R.C.; 
Vista la Deliberazione Consiliare n. 61/2021 di approvazione D.U.P.; 
Vista la Deliberazione Consiliare n. 62/2021 di approvazione Bilancio; 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010, alla gara è stato attribuito 

dall’AVCP il seguente codice CIG n. ZD935A8F57; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 
1. Liquidare alla ditta Lazzari srl con sede a Maglie, la fattura n. 270/2022 del 30/03/2022, assunta al protocollo 

di questo Ente al n. 11420 del 12/04/2022,  fatta pervenire dalla predetta ditta Lazzari srl con sede a Maglie, 
per la fornitura di segnaletica stradale, per l’importo complessivo di € 5.429,00 (€ 4.450,00+ € 979,00 iva)  con 
pagamento: 

  • in quanto ad €  4.450,00 a titolo di imponibile alla Ditta Lazzari srl con sede a Maglie ; 
  •in quanto ad € 979,00 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art.17 
ter del D.P.R. n° 633/1972 e s.m.i.; 

2. Dare atto che la somma di € 5.250,00 trova copertura  sull'intervento 03012.02.0154 denominato "Interv.per la 
sicurezza stradale a tutela di utenti deboli:pedoni, ciclisti, bambini, anziani ecc. e potenz.to e miglior.to della 
segnaletica stradale" e la somma di € 179,00  trova copertura sull'intervento 03012.02.0156 denominato "Spese 
per l'acquisto di mezzi ed attrezzature per i servizi di p.m."del corrente bilancio, (imp. n. 93166); 

3. Di emettere mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato, giusta comunica-
zione della ditta; 

4. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000; 

5. Trasmettere il provvedimento ai sensi dell'art.184-comma 3 del D.L.gs n.267/2000 con tutti i documenti giusti-
ficativi ed i riferimenti contabili. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 13/04/2022 
 



 Il Capo Area 

 di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




